[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2022

             № 1935
Об уполномоченном органе

В соответствии со статьями 37, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2011 №20 «Об утверждении Правил представления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления информации для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», статьями 37, 53, 57 Устава города Нягани:
1. Назначить муниципальное казенное учреждение города Нягани «Управление городского хозяйства» уполномоченным органом по  сбору, анализу, обобщению информации в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности для включения в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (далее - ГИС «Энергоэффективность»).
2. Утвердить график предоставления в адрес уполномоченного органа информации в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Муниципальному казенному учреждению муниципального образования город Нягань «Управление городского хозяйства»:

3.1. Обеспечить сбор, анализ и обобщение представляемой, согласно графику, информации, а также своевременную ее передачу в ГИС «Энергоэффективность».

4. Признать утратившими силу:

4.1. постановление Администрации города Нягани от 20.03.2012 №929 «Об уполномоченном органе»;

4.2. постановление Администрации города Нягани от 25.02.2014 №662    «О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани            от 20.03.2012 №929»;

4.3. постановление Администрации города Нягани от 02.06.2014 №2290   «О внесении изменений в постановление Администрации города Нягани            от 20.03.2012 №929».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани Т.Д. Фаталиева.
Глава города                                                                                              И.П. Ямашев
                                                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
города Нягани

                                                                                                   от 22.06.2022 № 1935
Перечень и сроки предоставления сведений в адрес уполномоченного органа

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	№ п/п
	Представляемая информация
	Форма представления
	Ответственные за предоставление сведений

	1. Ежемесячно (до 1-го числа месяца, следующего за отчетным)

	1.1
	Количество зданий, строений и сооружений, вводимых в эксплуатацию в соответствии с требованиями энергетической эффективности, средние показатели энергетической эффективности вводимых в эксплуатацию зданий, строений и сооружений, данные о выполнении требований об оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов, количество многоквартирных домов, вводимых в эксплуатацию после осуществления строительства, реконструкции или капитального ремонта, относимых к разным классам (форма 8 приложения №4 к Правилам) Муниципальные нормативные акты об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
	в электронном виде и на бумажном носителе
	комитет

архитектуры, градостроительства и землепользования

Администрации города Нягани

	2. Ежеквартально (до 1-го числа месяца, следующего за отчетным)

	2.1
	Данные по оснащению жилищного фонда города Нягани общедомовыми приборами учета используемых энергетических ресурсов
	в электронном виде и на бумажном носителе
	управляющие компании,
товарищества собственников жилья, организации коммунального комплекса, осуществляющие снабжение водой, природным газом, тепловой и электрической энергией или их передачу, Сургутское межрайонное отделение акционерное общество «Газпром Энергосбыт Тюмень»

	2.2
	Данные по оснащению жилищного фонда города Нягани индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов
	в электронном виде и на бумажном носителе
	управляющие компании,
товарищества собственников жилья, организации коммунального комплекса, осуществляющие снабжение водой, природным газом, тепловой и электрической энергией или их передачу, Сургутское межрайонное отделение акционерное общество «Газпром Энергосбыт Тюмень»

	3. Ежеквартально (до 5-го числа месяца, следующего за отчетным)

	3.1
	Данные о сложившейся практике заключения и исполнения энергосервисных договоров (контрактов), заключенных для муниципальных нужд, и объем планируемой экономии энергетических ресурсов при исполнении таких договоров (контрактов), аналитический отчет
	в электронном виде и на бумажном носителе
	органы Администрации города Нягани
с правами юридического лица,

муниципальные учреждения города Нягани,
организации коммунального комплекса, осуществляющие снабжение водой, природным газом, тепловой и электрической энергией или их передачу, управляющие компании,
товарищества собственников жилья

	3.2
	Данные о ходе и результатах осуществления мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном жилищном фонде, аналитический отчет
	в электронном виде и на бумажном носителе
	муниципальное казенное учреждение города Нягани «Управление городского хозяйства», управляющие компании, товарищества собственников жилья

	3.3
	Данные об объеме и структуре производства, потребления и передачи энергетических ресурсов (в целом по городу Нягани, по муниципальным учреждениям, по жилому фонду) территории города Нягани (форма 6 приложения №4 к Правилам)
	в электронном виде и на бумажном носителе
	организации коммунального комплекса, осуществляющие снабжение водой, природным газом, тепловой и электрической энергией или их передачу

	4. Ежегодно (до 5 января года, следующего за отчетным)

	4.1
	Данные о формах и объемах поддержки граждан и организаций в осуществлении мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, оказываемой города Нягани (форма 7 приложения №4 к Правилам)
	в электронном виде и на бумажном носителе
	казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат Югры» отдел в городе Нягани

	4.2
	Декларация по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	заполнение на портале ГИС «Энерго-

эффективность»
	органы Администрации города Нягани
с правами юридического лица,

муниципальные учреждения города Нягани